АДМИНИСТРАЦИЯ ПАУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2019  № 25                                                                                     с. Паутово

Об определении места первичного

сбора и размещения отработанных

ртутьсодержащих ламп на

территории муниципального

образования Паутовский сельсовет

Петропавловского района

Алтайского края

Руководствуясь п. 2.5 Положение об организации сбора отработанных

ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования

Паутовский сельсовет Петропавловского района Алтайского края,

утвержденного постановлением Администрации сельсовета от 02.07.2019 №

24, Уставом муниципального образования Паутовский сельсовет

Петропавловского района Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить на территории муниципального образования Паутовский

сельсовет Петропавловского района Алтайского края место первичного сбора

и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей

ртутьсодержащих ламп  (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп,

являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в

многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками

указанных помещений договоров управления многоквартирными домами или

договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту

общего имущества в таких домах) – нежилое помещение, расположенное по

адресу: Алтайский край, Петропавловский район, с. Паутово, ул. Заводская,

8А (нежилое помещение на 1-м этаже здания - кладовая).

2. Определить что, первичный сбор и размещение отработанных

ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп  (кроме

потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками,

нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и

имеющих заключенный собственниками указанных помещений договоров

управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или)

выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких

домах) осуществляется в месте приема каждый четверг в период времени с

14 часов 00 минут до 17 часов 00 минут.

http://www.adm-artem.ru/about/bezopasnost_naseleniya/ekologicheskaya_bezopasnost/sbor_i_vremennoe_hranenie_rtutsoderzhaschih_lamp_postanovleniya_i_pravila#sub_9991

 3. Администрации Паутовского сельсовета обеспечить

информирование населения о правилах безопасного сбора и передачи на

хранение отработанных ртутьсодержащих ламп путем размещения

информации на стенде Администрации сельсовета и на официальном сайте

Администрации Петропавловского района Алтайского края на странице

«Паутовский сельсовет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой

Глава сельсовета                                                                                   С.В. Кашлев